ESTADO DE SANTA CATARINA
PODER JUDICIÁRIO

EDITAL

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO, POR PROVIMENTO E/OU REMOÇÃO, NA
ATIVIDADE NOTARIAL E DE REGISTRO DO ESTADO DE SANTA CATARINA

EDITAL N. 3/2020

O PRESIDENTE E.E. DA COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO, POR
PROVIMENTO E/OU REMOÇÃO, NA ATIVIDADE NOTARIAL E DE REGISTRO DO
ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICO que:

1. Em cumprimento ao item 2.1.3 da minuta de edital que integra a Resolução n.
81/2009  do  Conselho  Nacional  de  Justiça  e  do  artigo  2º,  §  1º  da  Resolução  n.  1/2012  deste
Tribunal de Justiça, a fim de estabelecer a ordem cronológica da lista de serventias vagas passíveis de
oferecimento em concurso, fará realizar Audiência Pública de sorteio das serventias empatadas, com
mesma data de vacância e de criação;

2.  Em  razão  do  atual  cenário  de  isolamento  social  decorrente  da  pandemia  da
Covid-19, a Audiência Pública será realizada de forma virtual com transmissão on-line pelo canal do
Tribunal  de  Justiça de Santa  Catarina  na plataforma digital  YouTube,  na data,  horário  e  endereço
eletrônico seguintes:

DATA: 16 de julho de 2020

HORÁRIO: 14 (quatorze) horas

Link (URL): https://www.youtube.com/user/canaltjsc

Florianópolis, data da assinatura digital.

Des. Volnei Celso Tomazini
2º VICE-PRESIDENTE

PRESIDENTE DA COMISSÃO DO CONCURSO
NO IMPEDIMENTO DO 1º VICE-PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por VOLNEI CELSO TOMAZINI,
DESEMBARGADOR, em 13/07/2020, às 17:06, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

SEI/TJSC - 4781592 - Edital https://sei.tjsc.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 of 2 13/07/2020 17:22

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjsc.jus.br/verificacao
informando o código verificador 4781592 e o código CRC 45D38D67.

0026461-72.2020.8.24.0710 4781592v2

SEI/TJSC - 4781592 - Edital https://sei.tjsc.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

2 of 2 13/07/2020 17:22